PROCESSO Nº 4983/25
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 18/25

À Comissão de Justiça e Redação
Senhor Presidente

Em análise, projeto de decreto legislativo, de autoria do
Vereador Clóvis Girardi que altera o Decreto Legislativo nº 3, de 18 de maio de 2007.

Pertencendo a matéria ao âmbito de competências do
Município e estando a presente propositura adequada ao Regimento Interno desta Casa,
não se vislumbram óbices constitucionais ou legais para a apreciação do presente Projeto
de Decreto Legislativo pelo Plenário.

Sugerimos seja aplicado à matéria quorum qualificado de 2/3
(dois terços), nos termos do art. 36, § 2°, IV, da Lei Orgânica do Município, aplicando-se,
analogicamente, o quorum previsto para a prestação de homenagem.

É como nos parece.

Santo André, 12 de setembro de 2025.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100370033003000340039003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-12T10:27:35-0300